मुंबई विद्यापीठ



मानव संसाधन विकास कक्ष एम्.जी.रोड, फोर्ट,

मुंबई - ४०० ०३२

वेब साईट: www.mu.ac.in दूरध्वनी : ०२२-६८३२००९३/९४ ई-मेल: dr.estab@fort.mu.ac.in

दि. २२ जानेवारी २०२१

क्र.मासंविक/आयसीसी/२०२०-२१/१४

अधिसूचना

माननीय उच्च न्यायालय, मुंबई यांनी रिट याचीका (एल) क्र.१७००/२०२१ वरील दिनांक २१ जानेवारी, २०२१ रोजी (प्राप्त दिनांक २२ जानेवारी, २०२१) दिलेल्या आदेशानुसार डॉ. रामदास आत्राम, संचालक, शासकीय विज्ञान संस्था, नागपूर यांची कुलसचिव, मुंबई विद्यापीठ या पदावर महाराष्ट्र शासनातर्फे करण्यात आलेल्या प्रतिनियुक्तीस स्थगिती दिलेली आहे. त्यानुसार माननीय उच्च न्यायालयाच्या आदेशानुसार याव्दारे असे अधिसूचित करण्यात येते की, डॉ. बळीराम गायकवाड, सहयोगी प्राध्यापक, एन. जी. आचार्य ॲण्ड डी. के. मराठे महाविद्यालय, मुंबई यांची प्रभारी कुलसचिव, मुंबई विद्यापीठ म्हणून दिनांक २२ जानेवारी, २०२१ (म.नं.) पास्न प्नर्स्थापना करण्यात येत आहे.

माननीय उच्च न्यायालय मुंबई यांनी रिट याचिका (एल) क्र.१७००/२०२१ वरील दिनांक २१ जानेवारी, २०२१ रोजी (प्राप्त दिनांक २२ जानेवारी, २०२१) दिलेल्या आदेशानुसार डॉ. बळीराम गायकवाड यांनी प्रभारी कुलसचिव, मुंबई विद्यापीठ या पदाचा कार्यभार दिनांक २२ जानेवारी, २०२१ (म.नं.) पासून स्विकारला आहे.

> (डॉ. अशोक हेमी फर्डे) उपकुलसचिव मानव संसाधन विकास कक्ष

मुंबई ४०० ०३२

दिनांक: २२ जानेवारी, २०२१

प्रत अभिवादनासह माहितीसाठी अग्रेषित :-(34)

- मा. कुलपती यांचे सचिव, महाराष्ट्र राज्य, राजभवन, मलबार हिल, मुंबई ४०० ०३५ (}
- मा. प्रधान सचिव, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२ 7)
- सचिव, भारत सरकार, मानव संसाधन विकास विभाग, नवी दिल्ली ₹)
- सभापती, विद्यापीठ अनुदान आयोग, नवी दिल्ली 8)
- सचिव, विद्यापीठ अनुदान आयोग, नवी दिल्ली **4**)
- भारतातील सांविधानीक विद्यापीठांचे कुलगुरु ξ)
- मा. शिक्षण संचालक, (उच्च शिक्षण), पृणे (છ
- सहसंचालक, उच्च व तंत्र शिक्षण, मुंबई विभाग, मुंबई (ک

- ९) संचालक, शासकीय विज्ञान संस्था, नागपूर
- १०) सदस्य, अधिसभा, व्यवस्थापन परिषद, विद्यापरिषद, मुंबई विद्यापीठ
- ११) विविध विद्याशाखांचे अधिष्ठाता, मुंबई विद्यापीठ
- १२) विद्यापीठातील सर्व विभागांचे संचालक/विभाग प्रमुख, सर ज.जी. वास्तुशास्त्र महाविद्यालयाचे प्राचार्य, सांविधानिक महाविद्यालयांचे प्राचार्य आणि मान्यताप्राप्त घटक संस्थेचे प्रमुख
- १३) प्राचार्य, एन. जी. आचार्य ॲण्ड डी. के. मराठे महाविद्यालय, मुंबई

(ब) प्रत माहितीसाठी अग्रेषित :-

- १) विद्यापीठातील सर्व उपकुलसचिव
- २) उपकुलसचिव / मुख्य लेखापाल (वित्त व लेखा)
- ३) नियंत्रक, मुद्रण व लेखनसामुग्री, विद्यापीठ मुद्रणालय,
- ४) विद्यापीठ अभियंता (फोर्ट व विद्यानगरी परिसर)
- ५) सर्व सहायक कुलसचिव / सहायक कुलसचिव (वित्त व लेखा)
- ६) कुलसचिवांच्या कार्यालयातील सर्व विभागांचे/कक्षांचे प्रमुख
- ७) स्वीय सहायक :-(१) कुलगुरु (२) प्र-कुलगुरु (३) कुलसचिव (४) वित्त व लेखा अधिकारी आणि (५) संचालक, परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ

(क) प्रत माहितीसाठी अग्रेषित :-

- १) सरचिटणीस, मुंबई विद्यापीठ अधिकारी संघटना,
- २) सरचिटणीस, मुंबई विद्यापीठ कर्मचारी संघ
- ३) सरचिटणीस, मुंबई विद्यापीठ आणि महाविद्यालय शिक्षक संघटना
- ४) सरचिटणीस, एज्युकेशनल एम्पलॉईज वेल्फेअर असोशिएशन
- ५) सरचिटणीस, मुंबई विद्यापीठ कर्मचारी सहकारी पतपेढी

University of Mumbai



Human Resources Development Cell

M.G. Road, Mumbai 400 032

Website: www.mu.ac.in

No.HRDC/ICC/2020-21/14

22nd January, 2021

NOTIFICATION

In accordance to the order passed by the Hon'ble High Court on Writ Petition (L) No.1700 of 2021 dated 21st January, 2021 (received on 22nd January, 2021) to impose stay on the appointment of Dr. Ramdas Atram, Director, Govt. Institute of Science, Nagpur as Registrar on deputation by Government of Maharashtra on the establishment of University of Mumbai, it is hereby notified that as per the directions of the Hon'ble High Court Dr. Baliram Gaikwad, Associate Professor, N.G. Acharya and D. K. Marathe College, Mumbai has been reinstated as I/c Registrar with effect from 22nd January, 2021 (A.N.)

Dr. Baliram Gaikwad has taken over the charge as I/c Registrar, University of Mumbai with effect from 22nd January, 2021 (A.N.) as per the order passed by the Hon'ble High Court on Writ Petition (L) No.1700 of 2021 dated 21st January, 2021.(received on 22nd January, 2021)

(Dr. Ashok Hema Farde), Deputy Registrar Human Resource Development Cell

(A) Copy forwarded with compliments for information to : -

- 1. The Secretary to the Chancellor, Maharashtra State, Raj Bhavan, Malabar Hill, Mumbai 400 035;
- 2. The Chief Secretary to the Government of Maharashtra, Higher & Technical Education Department, Mantralaya, Mumbai-400 032;
- 3. The Secretary to the Government of India, Ministry of Human Resource Development, Department of Education, New Delhi;
- 4. The Chairman, University Grants Commission, New Delhi;
- 5. The Secretary, University Grants Commission, New Delhi;
- 6. The Vice-Chancellors of the Statutory Universities in India;

- 7. The Director of Education (Higher Education), Pune;
- 8. The Joint Director, Higher & Technical Education, Mumbai Division, Mumbai;
- 9. The Director, Govt. Institute of Science, Nagpur;
- 10. The members of the Senate, Management Council and Academic Council;
- 11. The Deans of various faculties;
- 12. The Directors/Heads of the University Departments/Centres, the I/c Principal, Sir J.J. College of Architecture, the Principal of the Constituent Colleges and the Heads of the Constituent recognized Institutions;
- 13. The Principal, N.G. Acharya and D. K. Marathe College, Mumbai

(B) Copy for information to:-

- 1. The Finance and Accounts Officer;
- 2. All the Deputy Registrars;
- 3. The Deputy Registrar (F. & A.) / the Chief Accountant;
- 4. The Controller of Printing and Stationary, University Press,
- 5. The University Engineer (Fort and Kalina Campus);
- 6. The Assistant Registrars / Assistant Registrars (F. & A.),
- 7. The Hon. Legal Adviser, Legal Cell,
- 8. The Persons incharge of the different Sections/Units of the Registrar's Office,
- 9. The Personal Assistants to the (i) Vice-Chancellor (ii) Pro-Vice-Chancellor (iii) Registrar (iv) Finance and Accounts Officer and (v) Director, Board of Examinations and Evaluation.
- 11. The Record Section (10 copies)

(C) Copy for information to:-

- 1. The Secretary, Mumbai University Officers Association,
- 2. The Secretary, University of Mumbai Employees' Union,
- 3. The Secretary, Mumbai University & College Teacher's Union,
- 4. The Secretary, Educational Employees' Welfare Association,
- 5. The Secretary, Mumbai University Employees Co-operative Society Ltd.